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Oferta kulturalno-rozrywkowa MOK
Październik również będzie obfitował w wiele wydarzeń kulturalnych, sprawdziliśmy co w najbliższym czasie propo-
nują pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie. Zachęcamy do zapoznania się z harmonogramem zajęć na 
rok 2022/23. Wśród nowości m.in.: balet, akrobatyka, czy salsa solo. Poza tym można wziąć udział w wielu innych 
zajęciach i warsztatach.
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Szczęściara znalazła nowy dom, "nasze" pozostałe zwierzaki nadal czekają na swoją szansę
Bezdomnych albo porzuconych zwierząt jest coraz więcej, wiele też ucieka. Gdy nie udaje się znaleźć właściciela, 
trafiają one do bełchatowskiego schroniska, w którym przebywa obecnie kilkadziesiąt psów i dwa koty z terenu 
gminy Sulejów. Mogą tam liczyć na doskonałą opiekę. Taki sam los najprawdopodobniej spotkałby też niewielką, 
bardzo przyjacielską czarno-białą suczkę. Ostatecznie psiak zamieszkał w domu Wojciecha Ostrowskiego, burmi-
strza Sulejowa, który postanowił przygarnąć Szczęściarę – bo tak został nazwany nowy członek rodziny państwa 
Ostrowskich. Zachęcamy do adopcji pozostałych zwierzaków, które przebywają w bełchatowskiej placówce, one też 
zasługują na swoją szansę.

Szczęściara od kilku dni prze-
bywa już w swoim nowym domu, 
szybko się tam odnalazła.

- Postanowiłem się zaopiekować 
tym psem, oczywiście może się 
okazać, że zgłosi się jego właści-
ciel, wtedy automatycznie wezmę 
innego. Tymczasem Szczęściara 
musiała zaakceptować fakt, że 
na podwórku rządzi dziki kot, 
przybłęda, a nie nasz drugi pies 
rasy Cane Corso, który dominuję 
jedynie podczas spacerów. Myślę 
jednak, że zwierzaki się dogadają. 
Zachęcam wszystkich mieszkań-
ców, a szczególnie naszych radnych 
i so ł tysów, do zaadoptowania 
zwierzaków, które przebywają  
w Bełchatowie. W tych ciężkich 
czasach powinniśmy też spojrzeć 
nieco łagodniej na zwierzęta – po-
wiedział Wojciech Ostrowski.

W bełchatowskim schronisku 
przebywa obecnie kilkadziesiąt 
zwierząt przywiezionych z terenu 
naszej gminy.

-  P o d p i s a l i ś m y  u m o w y  
z przedstawicielami schroniska 
w Bełchatowie oraz z weteryna-
rzem w Sulejowie, którzy mają 
coraz więcej pracy. W tej chwili 
w schronisku przebywa 28 psów 

i 2 koty, ale ta liczba niebawem 
może jeszcze wzrosnąć, ponieważ 
na mocy decyzji administracyjnej 
musimy odebrać 9 psów, które 
przebywają przy ul. Przydziałki 
w Sulejowie, oczywiście musimy 
też pokryć wszystkie koszty, a nie 
wiadomo, czy kiedyś pieniądze uda 
się odzyskać. Takich sytuacji jest 
więcej. Tylko w 2021 r. na utrzyma-
nie zwierząt wydaliśmy z gminnej 
kasy prawie 162 tysiące 976 zł, a do 
września bieżącego roku przezna-
czyliśmy na ten cel 145 tysięcy 126 
zł, a więc ko końca roku wydamy 
prawdopodobnie około 200 tysięcy 
zł. Pobyt psa w schronisku kosztuje 
około 350 zł miesięcznie, ale zanim 
tam dotrze musimy też zapłacić 
za kwarantannę, za czipowanie, 
ewentualnie sterylizację, a więc 
ostateczny koszt wzrasta do ok. 
1 tys. zł - podsumowuje Wioletta 
Naw rocka ,  k ie row n i k Dz ia ł u 
Zarządzania i Utrzymania Dróg w 
Miejskim Zarządzie Komunalnym 
w Sulejowie, która zajmuje się 
znalezionymi zwierzakami i jak 
podkreśla wielu pracowników 
MZK też pomaga znalezionym 
zwierzętom, zabierając je do swoich 
domów.

Pracownicy Miejskiego Zarządu Komunalnego w Sulejowie na bieżąco publikują informację o zwierzętach 
na swoim profilu facebookowym, więc zachęcamy do śledzenia tej witryny. 

Jeśli chcieliby się Państwo czegoś dowiedzieć na temat „naszych” psów i kotów, zachęcamy do kontaktu  
z pracownikami MZK pod nr tel. 519-890-623. 

Oczywiście można też się udać bezpośrednio do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie,  
przy ul. Zdzieszulickiej i na miejscu zapytać o psiaki i koty przywiezione z gminy Sulejów, podajemy też  
nr telefonu do bełchatowskiej placówki - 600-185-657.
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O dodatek można się ubiegać, gdy głównym źródłem ciepła gospo-
darstwa domowego jest:

• kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaf lowy na paliwo stałe, zasi-
lane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem 
biomasy,

• kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo za gaz 
sk roplony LPG uważa się mieszaninę gazów: propanu i butanu. 
Możliwość uzyskania dodatku dla gazu skroplonego obejmuje wy-
łącznie gaz ze zbiornika gazu skroplonego LPG używanego dla celów 
grzewczych w kotle gazowym zasilanym tym gazem. Dodatkiem nie 
są objęte w szczególności: gaz ziemny dystrybuowany siecią gazową 
( tzw. gaz sieciowy ) oraz gaz LPG z tzw. butli gazowej,

• kocioł olejowy.

Wyżej wymienione ź ród ła ciep ła muszą być zgłoszone albo 
zostały wpisane do cent ralnej ewidencji emisyjności budynków,  
o której mowa w ar t. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  
o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576  
i 1967), do 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku głów-
nych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy 
do cent ralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa  
w art. 27g ust. 1 tej ustawy.

W przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania 
zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek 
dla gospodarstw domowych przysługuje dla wszystkich gospodarstw 
domowych zamieszkujących pod tym adresem.

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw 
domowych złożono dla więcej niż jednego gospodarstwa domowego 
mających ten sam adres miejsca zamieszkania, to dodatek ten jest 
przyznawany wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. 
Pozostałe wnioski zostaną pozostawione bez rozpoznania.

Dodatek nie przysługuje gospodarstwom domowym objętym po-
zytywnie rozpatrzonym wnioskiem o wypłatę dodatku węglowego, 
o k tórych mowa w ar t. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r.  
o dodatku węglowym.

Wnioski ws. dodatków na pellet drzewny, drewno kawałkowe, gaz 
LPG oraz olej do kotła też należy składać w sulejowskim MOPS
Lokatorzy, którzy do ogrzewania nieruchomości, w których zamieszkują, używają wyżej wymienionych źródeł cie-
pła, mogą otrzymać dodatek na ten cel na mocy Ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach  
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U 2022r, poz.1967), która weszła  
w życie 20 września 2022 r. Takie wnioski, podobnie jak te dotyczące dodatku węglowego, należy składać w siedzibie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie, przy ulicy Targowej 20.

Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi:
• 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym lub 
innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego;
• 1000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;
• 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG;
• 2000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.

Wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych należy złożyć do 30 l istopada 2022 r.  
Wnioski złożone po tym dniu nie będą rozpatrywane.

 
Wnioski można składać:
• elektronicznie z wykorzystaniem platformy ePUAP,
• papierowo w MOPS Sulejów, ul. Targowa 20,
• pocztą na adres: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie ul. Targowa 20. 97-330 Sulejów. 

telefon: 44 616 22 44 lub 517 013 662.
Wzór wniosku można pobrać z naszej strony internetowej – www.sulejow.pl
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W ramach programu Sąsiedzka Moc przedstawiciele Netto sfinansują 50 lokalnych inicjatyw przyznając granty w wysokości  
10 000 lub 30 000 złotych.

Łącznie 600 tys. zł t raf i na 
realizację 50 lokalnych projektów. 
Inicjatywy mogą zgłaszać zarówno 
osoby indywidualne, jak i organi-
zacje. Wpływ na ich wybór będą 
mieli klienci – głosując w sklepach 
Netto. Celem projektu jest wsparcie 
lokalnych społeczności w obszarach: 
ekologia, sport i rekreacja, seniorzy, 
dzieci i młodzież, lokalna społecz-
ność oraz zwierzęta.

Program składa się z dwóch 
etapów. Pierwszy polega na zgła-
szaniu projektów poprzez specjalny 
formularz dostępny na stronie www.
sasiedzkamoc.netto.pl.

  
Od 26 września do 31 paździer-

nika br. może go wypełnić każda 
pełnoletnia osoba, przedstawicieli 
instytucji, fundacji, stowarzyszenia, 
rady osiedla, szkoły, przedszkola czy 
spółdzielni mieszkaniowej. Zgłasza-
jąc inicjatywę, należy wskazać ob-
szar, którego ona dotyczy: ekologia, 
sport i rekreacja, seniorzy, dzieci i 
młodzież, lokalna społeczność lub 
zwierzęta, krótko opisać projekt 
oraz określić koszt jego realizacji. 
Im rzetelniej wypełniony formularz 
i uzasadniony projekt – tym większa 
szansa na przejście do drugiego 
etapu programu, czyli głosowania w 
sklepach. O tym, które inicjatywy 
wezmą w nim udział, zdecyduje 
komisja programu. Głosowanie 

Program Sąsiedzka Moc - możesz otrzymać granty w wysokości 
10 000 lub 30 000 złotych

Stosowny akt notarialny pod-
pisano w czwartek, 22 września 
2022 r.

- Obecnie znajduje się tam łąką, 
na której już bawią się dzieci, 
najbliższy plac zabaw znajduje się  
w Podkałku i żeby do niego do-
trzeć dzieci muszą przejść przez 
ruchliwą drogę krajową, ponadto 
panie założyły Koło Gospodyń 
Wiejskich i też chciałyby mieć 
swoje miejsce. Ktoś chciał im 
sprzedać działkę, ale stwierdzi-
łem, że na takie cele nie wypada 
tego robić i postanowiliśmy ofia-
rować własną nieruchomość. - po-
wiedział Piotr Kafar, mieszkaniec 
Korytnicy, który był jednym ze 
współwłaścicieli tej nieruchomo-
ści.

Działka znajduje się w centrum 
wsi i ma powierzchnię 1000 m2.

- Panowie przekazal i swoją 

Oddali  w łasną działkę,  żeby dzieci miał y się gdzie bawić

nieruchomość na rzecz wspól-
noty lokalnej, to postawa godna 
naśladowania, a świadomość, że 
dzieci już się tam bawią na pewno 
zmobilizuje mnie i radnych do ak-
tywnego poszukiwania funduszy, 
które będziemy mogli przeznaczyć 
na ogrodzenie tej działki i zamon-
towanie tam na przykład zabawek 
cz y wiat y – dodaje Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa.

Wcześniej na podobny gest 
z de cydowa ł  s ię  m ie sz k a n ie c 
Nowej Wsi, który przekazał swoją 
nieruchomość po to, aby można 
tam było wybudować świetlicę 
wiejską dla mieszkańców – w tym 
pań z tamtejszego Koła Gospodyń 
Wiejskich. Wcześniej nie było 
takiej możliwości, ponieważ w tej 
miejscowości, nie ma odpowied-
niej działki gminnej, na której 
mógłby powstać taki obiekt.

Właściciele jednej z działek w Korytnicy przekazali nieodpłatnie własną nieruchomość na rzecz gminy Sulejów,  
aby w tym miejscu mogło powstać miejsce rekreacji dla młodszych i starszych mieszkańców tej miejscowości.  
To kolejny przykład lokalnej solidarności. A jak powszechnie wiadomo razem możemy więcej.

potrwa od 28 listopada do 31 grudnia 
br. Na wybrane w pierwszym etapie 
inicjatywy głos oddadzą klienci w 
wybranych sklepach Netto. Kartę do 
głosowania otrzyma każdy, kto zrobi 
zakupy za kwotę min. 50 zł. Znajdzie 
się na niej od 2 do 5 projektów z 
danego rejonu. Kartę z zaznaczonym 
wyborem będzie trzeba wrzucić do 
urny umieszczonej w sklepie. Każdy 
zgłoszony projekt będzie miał szansę 

na wsparcie finansowe w wysokości 
10 000 zł. Jest też możliwość uzy-
skania grantu w wysokości 30 000 
zł. Tę wyższą kwotę należy dobrze 
umotywować już na etapie formularza 
zgłoszeniowego, ponieważ w jej przy-
padku konkurencja będzie większa 
– taką pulę otrzyma maksymalnie 5 
projektów. Te wybierze komisja po 
wyłonieniu zwycięzców głosowania 
w sklepach, oceniając ich potencjał 

oraz biorąc pod uwagę w jaki sposób 
je umotywowano. Można na przykład 
zgłosić takie inicjatywy jak: kurs 
obsługi komputera dla seniorów, 
wyposażenie szkoły w pomoce dy-
daktyczne, postawienie ławki na po-
bliskim skwerze, szkolenie w ramach 
aktywizacji zawodowej czy organi-
zacja lokalnych zawodów biegowych 
albo turnieju piłkarskiego. Ostateczne 
wyniki programu ogłoszone zostaną 

pod koniec stycznia 2023. Zaraz 
potem zostanie uruchomiona wypłata 
środków finansowych, a inicjatorzy 
działań będą mogli wdrożyć swoje po-
mysły w życie.  Informacje o projekcie 
oraz regulamin znajdują się na stronie 
www.sasiedzkamoc.netto.pl.

 Wszelkie pytania dotyczące 
programu Sąsiedzka Moc można 
zadawać mailowo: 
sasiedzkamoc@netto.pl.
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Życzymy co najmniej kolejnych kilkudziesięciu lat razem
Aż 37 par otrzymało w tym roku medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie, które 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy wręczyli  pra-
wie wszystkim świętującym burmistrz  
Sulejowa Wojciech Ostrowski, który jest 
również kierownikiem Urzędu Stanu  
Cywilnego oraz Małgorzata Hamczyk, 
która pełni funkcję zastępcy kierownika 
sulejowskiego USC. Uroczystość odbyła się  
w piątek, 7 października 2022 r. w nowej 
auli multimedialnej w Sulejowie. Dwie osoby  
pobrały się 60 lat temu, a więc obcho-
dzą w tym roku tzw. diamentowe gody.  
Cztery osoby w ubiegłym roku obchodziły 50. 
rocznicę ślubu, a więc tzw. złote gody, a 68 
osób świętuje ten jubileusz w tym roku.

Poza medalami Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne, kwiaty i prezenty.
"Diamentowe gody" obchodzą w tym roku Państwo Lucyna i Mieczy-

sław Remisz zamieszkali w Bilskiej-Woli.

Z okazji "złotych godów" pamiątkowe medale otrzymali natomiast:
Państwo Janina i Andrzej Wiśniewscy zam. w Sulejowie,
Państwo Barbara i Andrzej Błaszczykowie zam. w Sulejowie,
Państwo Janina i Wojciech Pałubscy zam.w Sulejowie,
Państwo Wiesława i Wiesław Budziszowie zam. w Kałku,
Państwo Jadwiga i Wiesław Mielczarkowie zam. w Kałku,
Państwo Bogumiła i Stanisław Wróblewscy zam. w Witowie,
Państwo Teresa i Ryszard Foglowie zam. w Uszczynie,
Państwo Alicja i Szczepan Rudniccy zam. w Kałku,
Państwo Zofia i Władysław Nowakowie zam. we Włodzimierzowie,
Państwo Barbara i Jacek Zdziechowscy zam. w Sulejowie,
Państwo Ewa i Wiesław Filipczakowie zam. w Przygłowie,
Państwo Irena i Ludwik Wiączkowie zam. w Sulejowie,
Państwo Helena i Marek Kuśmierscy zam. w Witowie,
Państwo Barbara i Jacek Kafarowie zam. we Włodzimierzowie,
Państwo Grażyna i Sylwester Sokalscy zam. w Bilskiej Woli-Kolonii,
Państwo Teresa i Marian Kacprzykowie zam. w Sulejowie,
Państwo Ewa i Henryk Głogowscy zam. w Sulejowie,
Państwo Wiesława i Jerzy Balcerzykowie zam. w Wójtostwie,
Państwo Zofia i Marian Cieciura zam. w Sulejowie,
Państwo Lucyna i Zygmunt Bednarscy zam. w Sulejowie,
Państwo Wiesława i Wiesław Stolarscy zam. w Białej,
Państwo Halina i Stanisław Nowakowie zam. w Sulejowie,
Państwo Jolanta i Ireneusz Kuczyńscy zam. w Sulejowie,
Państwo Urszula i Jan Banachowie zam. w Poniatowie,
Państwo Irena i Ryszard Mikołajewscy zam. we Włodzimierzowie,
Państwo Krystyna i Józef Adamkowie zam. w Kurnędzu,
Państwo Elżbieta i Grzegorz Pudzikowie zam. w Sulejowie,
Państwo Halina i Bohdan Kolasińscy zam. we Włodzimierzowie,
Państwo Zofia i Eugeniusz Kłosowicz zam. w Sulejowie,
Państwo Wiesława i Władysław Adamkowie zam. w Białej,
Państwo Irena i Zbigniew Czajka zam. w Sulejowie,
Państwo Janina i Jan Chmielewscy zam. w Poniatowie
Państwo Halina i Włodzimierz Barczakowie zam. w Sulejowie,
Państwo Barbara i Mirosław Naporscy zam. w Sulejowie,
Państwo Józefa i Kazimierz Rolka zam. w Wójtostwie,
Państwo Zofia i Bogdan Majchrowscy zam. w Sulejowie.

Gratulujemy i podziwiamy. Jubilaci są wzorem zgody i miłości małżeń-
skiej dla wszystkich, którzy decydują się związać węzłem małżeńskim. 
Zasługują na szacunek i wyrazy  uznania za przykład jaki dają młodemu 
pokoleniu, szczerze  powtarzając  formułę  przysięgi  małżeńskiej „ aby 
nasze małżeństwo było zgodne, szczęśliwe i trwałe”,,,w zdrowiu i chorobie 
dopóki śmierć nas nie rozłączy”.

W środę, 12 października 2022 r. o godz. 18.00, w kościele Św. Floriana 
w Sulejowie odbyła się uroczysta msza święta w intencji jubilatów, celebro-
wana przez księdza proboszcza Leszka Drucha.
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Dodatek dla podmiotów wrażliwych
Nasi pracownicy z Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Sulejowie będą realizować zadanie związane z wypłatą dodatków 
dla tak zwanych podmiotów wrażliwych.

Ustawa z dnia 15 września 
2 0 2 2  r o k u  o  s z cz egól nyc h 
r o z w i ą z a n i a c h  w  z a k r e s i e 
n iek tór ych ź róde ł  c iep ła  w 
związku z sytuacją na rynku 
pal iw w prowad z i ła  dodatek 
d la podmiotów wrażl iw ych, 
którymi są, między innymi:
• placówki systemu ochrony 
zdrowia, systemu oświaty,
• szkolnictwa wyższego i nauki,
• żłobki, klub dziecięcy,
• kluby dziecięce,
• kościoły i związki wyzna-
niowe,
• placówki kulturalne,
• ochotnicze straże pożarne,
•  poza r z ą dowe orga n i za c je 
pożytku publicznego,
• warsztaty terapii zajęciowej 
czy spółdzielnie socjalne,
• noclegownie albo ogrzewal-
nie,
•  j e d n o s t k i  o r g a n i z a c y j n e 
wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej,
• rodzinne domy pomocy,
• centra i kluby integracji spo-
łecznej,
• warsztaty terapii zajęciowej i 
zakłady aktywności zawodowej
• podmioty prowadzące działal-
ność archiwalną.

D o d a t e k  d l a  p o d m io t ów 
wrażliwych przysługuje jed-
nostkom, które ponoszą koszty 
zak upu: węgla kamien nego, 
brykietu lub pelletu zawiera-
jących co najmniej 85% węgla 
kamiennego, pelletu drzewnego 
albo innego rodzaju biomasy, 
gaz u sk roplonego LPG albo 
oleju opałowego, wykorzysty-
wanych na cele ogrzewania , 
w związku z wykonywaniem 
przez te podmioty ich podsta-
wowej działalności. Dodatek 
n ie dot ycz y zak upu d rew na 
kawałkowego oraz zakupu gazu 
ziemnego.

Źródło spalania paliw musi 
być wpisane do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków. 
Dodatek wyniesie 40 % różnicy 
między zakładanymi średnimi 
rocz ny m i  kosz t a m i  za k upu 
paliwa wykorzystywanego na 
pot rzeby ogrzewania, kupio -
nego w 2022 r., a uśrednionymi 
kosz tami zakupu z ostatnich 
dwóch lat. Wnioskodawca musi 
przedstawić dokument potwier-
d zający i lość i  cenę pa l iwa 

zakupioną w bieżącym roku. Do-
kumenty te powinny obejmować 
co najmniej 50 % rocznej ilości 
paliwa przyjętego do obliczenia 
średniego rocznego zużycia.

 
Wniosek o wypłatę dodatku 

dla podmiotów wrażliwych na-
leży złożyć do 30 listopada 2022 
roku. Wnioski o wypłatę dodatku 
d l a  p o d m i o t ów  w r a ż l i w yc h 
złożone po 30 listopada nie będą 
rozpoznane.

Z uwagi na to, że to będziemy 
sk ładać wniosek o przyznanie 
środków do wojewody, pracow-
nicy Referatu Ochrony Środowi-
ska pilnie proszą o informację od 
podmiotów wrażliwych, czy są 
zainteresowani wypłatą dodatku.

 
Przyznanie dodatku dla pod-

miotów wrażliwych nie wymaga 
wydania decyzji. Decyzja wy-
dawana jest tylko w przypadku 
odmowy przyznania dodatku , 
uchylenia oraz rozst rzygnięcia 
w sprawie nienależnie pobranego 
dodatku dla podmiotów wrażli-
wych.

 
Organ przesyła wnioskodawcy 

informację o przyznaniu dodatku 
dla podmiotów wrażliwych na 
wsk a z a ny  we w n iosk u  a d re s 
p o c z t y  e l e k t r o n i c z n e j .  W 
przypadku gdy wnioskodawca 

n ie  wsk a z a ł  a d r e s u  p o cz t y 
elek t ronicznej we wniosku o 
wypłatę dodatku dla podmiotów 
wrażliwych, organ przyjmujący 
wniosek, informuje go o możli-
wości osobistego odebrania in-
formacji o przyznaniu dodatku 
dla podmiotów wrażliwych.

 
D o d a t e k  d l a  p o d m io t ów 

w r a ż l iw ych  w y p ł a c a  s i ę  w 
terminie do miesiąca od dnia 
otrzymania prawidłowo sporzą-
dzonego wniosku.

 
Wzór  w n iosk u o  w y p ła t ę 

dodatku dla podmiotów wraż-
l iwych (ustanowiony Rozpo -
rządzeniem Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 20 września 
2022 r. w sprawie wzoru wnio-
sku o wypłatę dodatku dla nie-
których podmiotów niebędących 
gospodarstwami domowymi z 
ty tułu wykorzystywania nie-
których źródeł ciepła) można 
pobrać w wersji papierowej w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Sulejowie, przy ul. Koneckiej 
42, w Referacie Ochrony Śro-
dowiska. Wersję elektroniczna 
wniosku można pobrać pobrać 
także na naszej st ronie inter-
netowej – www.sulejow.pl, tam 
też znajdą Państwo arkusz do 
obliczania dodatku i instrukcję 
wypełnienia wniosku.

Wnioski należy złożyć osobiście w Referacie Ochrony Środowiska  Urzędu Miejskiego 

w Sulejowie, ul. Konecka 42, Wejście B lub za pośrednictwem Poczty Polskiej.

Miejsca dystrybucji 
jodku potasu

Szanowni Państwo, na stronie internetowej 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego opubliko-
wano listę miejsc, w których w przypadku 
zagrożenia radioaktywnego, dystrybuowane 
będą tabletki z jodkiem potasu. 
Obecnie nie ma absolutnie żadnego zagroże-
nia tego typu i jak informują przedstawiciele 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji taki scenariusz jest mało praw-
dopodobny, a ta informacja ma wyłącznie 
charakter prewencyjny. 
Jednocześnie przypominamy, że zażycie 
tabletek bez wyraźnej przyczyny jest nie-
wskazane, dlatego będziemy je bezpłatnie 
dystrybuować wśród mieszkańców tylko  
w przypadku ewentualnego zagrożenia.  
Na terenie gminy Sulejów takich punktów 
będzie 13.

SP nr 1 w Sulejowie - Sulejów; Konecka 45

Samorządowe Przedszkole w Sulejowie - Sulejów; Konecka 29

SP nr 2 w Sulejowie - Sulejów; Rycerska 10

ZS CKU w Sulejowie - Sulejów; Milejowska 21

SP w Uszczynie - Uszczyn; Szkolna 12

OSP Barkowice - Barkowice; Główna 48

OSP Przygłów - Przygłów; Sulejowska 33

SP we Włodzimierzowie - Włodzimierzów; Łęczyńska 8

SP w Klementynowie - Klementynów; Klementynów 1

SP w Witowie - Witów; Witów Kolonia 47

SP w Łęcznie - Łęczno; Łęczno 12

OSP Łazy Dąbrowa - Łazy Dąbrowa; Łazy Dąbrowa 26

OSP Kłudzice - Kłudzice; Kłudzice 42a

Zachęcamy ponadto do zapoznania się z treścią 
ulotek informacyjnych dotyczących profilaktyki jodowej, 

które zamieściliśmy na stronie 9.
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Magię Pilicy można już podziwiać w pełnej krasie

W Sulejowie stworzono dwa 
t ak ie pun k t y,  na te ren ie t z w. 
polanki i przy ulicy Parkowej, 
obok tego pie r wszego dodat-
kowo wybudowano też parking.  
Ponadto utwardzono też k ilka 
ulic – Nadpiliczną od skrzyżowa-
nia z deptakiem przy ul. Torowej, 
przy którym znajduje się jedno 
z  wejść  na  najw ięk szą  pla żę  
w regionie, następnie Parkową, 
przy której znajduje się drugie 
wejście na wspomniany piasz-
czysty brzeg Pil icy oraz ulicę 
prowadzącą do tzw. białej plaży. 
- Ten projekt był bardzo trudny  
w realizacji, ponieważ pierwotnie 
miało go wdrożyć więcej gmin, 
ale prawie wszystkie się wyco-
fały. Nam jednak bardzo zależało 
na jego realizacji i włożyliśmy 
dużo pracy, żeby Urząd Marszał-
kowski zgodził się na wykonanie 

Magii Pilicy tylko przez gminy 
Sulejów i Aleksandrów i nam 
się to udało. Powstały ścieżki 
rowe rowe n a  t e r e n ie  Kę p ek ,  
z  k t ó r y c h  c i e s z ą  s i ę  m . i n . 
dzieci, bo będą mogły się tam 
bezpiecznie poruszać. Chcemy 
nadal rozwijać inf rast r uk tu rę 
dla rowerzystów, dlatego obec-
n ie  opracow ujemy koncepcję 
szlaków i ścieżek rowerowych, 
m a m n a d z ie ję ,  ż e  n iebawe m 
b ę d ę  m ó g ł  p o i n f o r m o w a ć  
o konkretach – mówi Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa. 
R e a l i z a c j a  p r o j e k t u  M a g i a  
Pilicy- ochrona przyrody obszaru 
f u n kc jona l nego dol i ny  r zek i  
Pilicy kosztowała 2 276 564,35 zł,  
a 1 770 729,28 zł. Pozyskaliśmy  
w ramach Reg ional nego Pro -
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Łódzkiego na lata 2014-2020.

To nazwa projektu polegającego na stworze-
niu szlaku turystycznego wzdłuż rzeki, który 
zrealizowaliśmy razem z naszymi sąsiadami 
z Aleksandrowa. Długość sulejowskiego od-
cinka wynosi dokładnie 5,04 km. Na terenie 
gmin Sulejów i Aleksandrów utwardzono 
kilka dróg, powstały też miejsca obsługi 
rowerzystów, w których będzie można od-
począć i sprawdzić przebieg całej trasy oraz 
parking.
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Spośród zaledwie 26 zadań, 
k tóre zost aną dof inansowane  
z tego funduszu, naszej gminie 
przyznano jedną z największych 
dotacji. - Niektórzy określają tę 
leśną trasę, łączącą Łęczno z Kłu-
dzicami, "drogą marzeń", a teraz 
to marzenie może się spełnić.  
To dobra wiadomość m.in. dla 
mieszkańców Sulejowa, Łęczna, 
Bia ł e j ,  K r z ew i n ,  Ku r nę d z a , 
B i l s k i e j  Wol i  i  o ko l i c  o r a z 
oczywiście Kłudzic, ponieważ to 
m.in. z tej drogi korzystamy, gdy 
"dwunastka" jest zablokowana, 
a my chcemy się dostać np. do 
Piotrkowa Trybunalskiego. Radni 
wyrazili zgodę na zabezpieczenie 
wkładu własnego, a dokładnie 
500 000 zł, czyli dokładnie tyle, 
ile udało nam się zaoszczędzić po 
rozstrzygnięciu drugiego prze-
targu dot. budowy ujęcia wody 
w Uszczynie, k tóry zakończył 
się  korz yst n iej  n i ż pie r wsz y. 
Otworzyliśmy już oferty złożone 
w ramach przetargu dotyczącego 
przebudowy tej niezwykle ważnej 

drogi Najtańsza wynosi dokładnie 
3 014 637,65 zł, więc jeśli okaże 
się, że ofer ta spełnia wszystkie 
kryteria, będziemy mogli podpisać 
umowę. Zgodnie z formułą dotacji, 
musimy zakończyć przebudowę 
tego ponad 4-kilometrowego od-
cinka do końca roku, a więc jesz-
cze przed Bożym Narodzeniem 
powinniśmy jeździć na przykład 
do stolicy naszego województwa, 
omijając korki na "dwunastce".   - 
podkreśla Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa. Ogłosiliśmy 
też przetarg dotyczący moderni-
zacji kolejnych gminnych dróg, 
m.in. 10 odcinków znajdujących 
się na terenie naszych sołectw 
- przede wszystkim we Włodzi-
mierzowie, Przygłowie, Uszczy-
nie, czy Poniatowie, ponieważ 
chcemy jak najszybciej wydać te  
9 286 250 mln zł, które przyznano 
naszej gminie w ramach II edycji 
Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” na 
przebudowę dróg znajdujących się 
na terenie całej gminy.

Godziny otwarcia basenu od 1 października

Na mocy decyzji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w sprawie przyjęcia do realizacji w 2022 r.  
nowych przedsięwzięć drogowych, finansowanych z wykorzystaniem środków funduszu leśnego, polegających 
na budowie, przebudowie lub remontowaniu drogowej infrastruktury technicznej w ramach wspomagania przez 
Lasy Państwowe administracji publicznej, otrzymamy 2 435 100 zł na przebudowę jednej z najważniejszych 
dróg na terenie gminy Sulejów.

Otrzymamy dotację na remont drogi Łęczno -Kłudzice, nazywanej "małą obwodnicą Sulejowa"

Od 1 października 2022 r. z sulejowskiej pływalni 
można korzystać w następujących godzinach: 

od poniedziałku do piątku 
od 8.00 do 20.00, 
ale od 8.00 do 15.00 z basenu, podobnie jak w po-
przednim roku szkolnym, będą korzystać wyłącznie 
uczniowie naszych szkół. 
W soboty obiekt będzie czynny 
od 10.00 do 18.00, 
a w niedziele od 12.00 do 18.00. 

Na naszej strony internetowej – www.sulejow.pl – 
 załączyliśmy również tabelę, w której można spraw-
dzić kiedy tory będą zarezerwowane. 

Przypominamy także numer telefonu do recepcji:  
44 61 72 333.


